
 

      SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 
 

 
1.  Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

 se sídlem:  Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  
 IČO:  70956545  
 zastoupeno:   Bc. Robertem Stržínkem, předsedou Rady svazku 

     (dále jako „převodce“ ) 

 a 
 

2.     Obec Police 
se sídlem: Police 142, 756 44 Loučka 
IČO:  00635804  
zastoupena:  Karlem Hlavicou, starostou 

  (dále jako „nabyvatel“ ) 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět převodu  

1) Převodce prohlašuje, že v rámci akce „Preventivní povodňová ochrana pro Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ pořídil technické vybavení, které je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „technické vybavení“). Technické vybavení bylo pořízeno, provozováno a do 31.8.2017 
servisováno převodcem v rámci podmínek poskytnuté dotace.  

2) Smluvní strany prohlašují, že technické vybavení je funkční, v bezvadném stavu a provozuschopné. 
Nabyvatel současně prohlašuje, že zná veškeré přístupové údaje k obsluze technického vybavení.  

 
3) Převodce prohlašuje, že technické vybavení ke dni podpisu této smlouvy nepřevedl na třetí osobu, ani 

že jej jakýmkoliv způsobem nezatížil. Servisní smlouva na technické vybavení skončila ke dni 31. 8. 
2017.  

 
 

Článek II. 
Bezúplatný převod  

1) Převodce tímto převádí na nabyvatele technické vybavení specifikované v článku I. této smlouvy a 
nabyvatel převáděné technické vybavení v plném rozsahu přijímá.  

2) Technické vybavení se převádí bezúplatně. 
 

Článek III. 
Předání písemné dokumentace a prohlášení 

1) Převodce při podpisu smlouvy předal nabyvateli veškeré podklady nutné k obsluze technického 
vybavení, což nabyvatel přebírá a stvrzuje svým podpisem. 



  

 - 2 - 

2) Převodce výslovně prohlašuje, že vůči nabyvateli nebude uplatňovat žádné další finanční nároky 
vyplývající z technického vybavení a že technické vybavení předává ve stavu, ve kterém se ke dni 
převodu nachází.  

 
Článek IV. 

Závěrečná ujednání  

1) Tato smlouva je zpracovaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúplné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Police dne 16.1.2018, pod bodem 
usnesení 31/8. Tato smlouvu byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její platné uzavření (§ 41 
citovaného zákona). 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dle jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení 
této smlouvy neodporuje dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzují smluvní 
strany svými podpisy. 

 
 
 Příloha č. 1 Technické vybavení 
 

 Ve Valašském Meziříčí dne 22.1.2018                
 
 Za převodce:                                                             Za nabyvatele: 
 
 
 
 ______________________                                      ________________________________                                                                                         
Bc. Robert Stržínek,                           Karel Hlavica, starosta 
předseda Rady svazku     Obec Police 
 
 


